



Република Србија
ПРИВРЕДНИ СУД У СРЕМСКОЈ МИТРОВИЦИ
Ст.7/2021
20.04.2021.године
Сремска Митровица

Привредни суд у Сремској Митровици, стечајни судија Љиљана Комшић, одлучујући о предлогу стечајног дужника, ради утврђивања разлога за отварање стечајног поступка над MONTAŽA DOO, Шид, ул. Карађорђева број 129, МБ: 08017034, ПИБ:102887796, кога заступа пуномоћник Стеван Лазић, адвокат из Шида ул. Цара Душана број 017, након одржаног рочишта, доноси дана 20.04.2021. године следеће:

РЕШЕЊЕ

I УСВАЈА СЕ ЗАХТЕВ ПРЕДЛАГАЧА MONTAŽA DOO из Шида , па се ОТВАРА СЕ стечајни поступак над стечајним дужником **MONTAŽA DOO, Шид, ул. Карађорђева број 129, МБ: 08017034, ПИБ:102887796**, а због трајније неспособности плаћања из члана 11. став 2. тачка 1. Закона о стечају.

II За стечајног управника именује Саша Митровић из Сремске Митровице, који је изабран аутоматским одабиром са листе активних стечајних управника за подручје Привредног суда у Сремској Митровици.

III ПОЗИВАЈУ СЕ ПОВЕРИОЦИ да у року од 30 дана од дана објављивања огласа о отварању стечајног поступка у „Сл.гласнику РС“ пријаве суду своја обезбеђена и необезбеђена потраживања према стечајном дужнику, писаном пријавом са доказима о основаности потраживања, у два примерка, а са позивом на број стечајног предмета.

Упозоравају се повериоци да се пријаве потраживања могу поднети по истеку рока из овог решења али најкасније у року од 120 дана од дана објављивања огласа у „Сл.гласнику Републике Србије“, а све пријаве поднете по истеку рока од 120 дана биће одбачене као неблагоприятне.

Трошкове одржавања допунског рочишта за испитивање потраживања из претходног става дужан је да предујми подносилац пријаве, с тим да уколико у року који суд одреди не положи предујам, пријава ће се одбацивати.

IV ПОЗИВАЈУ СЕ СВИ ДУЖНИЦИ стечајног дужника да без одлагања испуне своје обавезе према стечајној маси стечајног дужника.

V ЗАКАЗУЈЕ СЕ ПРВО ПОВЕРИЛАЧКО РОЧИШТЕ за **20.05.2021.** године у **10,30** часова, судница бр.17/2 Привредни суд у Сремској Митровици, улица Светог Димитрија бр.39, када ће бити одржана и скупштина поверилаца.

VI ЗАКАЗУЈЕ СЕ ИСПИТНО РОЧИШТЕ за испитивање пријављених потраживања за да **30.06.2021.** године у **10,30** часова, судница 17/2 Привредни суд у Сремској Митровици, Светог Димитрија бр.39.

VII Правне последице отварања стечаја над стечајним дужником наступају са даном објављивања на огласној табли суда.

Оглас о отварању поступка стечаја одмах истаћи на огласну таблу суда.

О б р а з л о ж е њ е

Дана 24. марта 2021. године предлагач, MONTAŽA DOO, Шид, ул. Карађорђева број 129 поднело је путем пуномоћника Лазих Стевана адвоката из Шиде, предлог за покретање стечајног поступка над дужником MONTAŽA DOO, Шид, ул. Карађорђева број 129, МБ: 08017034, ПИБ:102887796. У предлогу је пуномоћник навео да је друштво успешно пословало све до почетка 2015. године, када је дошло до промене пословања у области остали инсталациони радови у грађевинарству. У периоду од две године пре наступања повремене блокаде рачуна, Друштво је почело да нередовно измирује обавезе према својим повериоцима, јер је друштво ушло у пословање са већим пословним ризиком, и преузело више обавеза по разним Уговорима из основне делатности, а није у могућности да их испуни из процеса рада. Због лоше економске ситуације, дошло је до смањеног обима рада, што је проузроковале смањење плате запосленима, па је и дошло до застоја у процесу рада. Пословни рачуни дужника услед нагомиланих дуговања и немогућности сервисирања истих, од стране већег броја поверилаца блокирани су дана 12.03.2021. године и у непрекидној су блокади укупно 1827 дана у износу блокаде од 789.044,72 динара. Како Друштво не може из процеса рада да измирује своје доспеле обавезе у року, а имовина више није довољна да покрије своје дугове, то представља стечајни разлог из члана 11. став 2. тачка 3. Закона о стечају.

Суд је дана 25.03.2021. године донео закључак којим је наложио прелагачу да у року од 8 (осам) дана од дана пријема закључка уплати на име предујма за покриће трошкова покретања поступка стечаја износ од 50.000,00 динара и износ од 5.000,00 динара на име накнаде за регистрацију података о стечају над стечајним дужником.

У прилогу поднеска од 06.04.2021. године пуномоћник је доставио доказ о уплати износа од 50.000,00 динара и износа од 5.000,00 динара.

Након извршених уплата, Суд је решењем од 07.04.2021. године заказао рочиште за 20. април 2021. године ради расправљања о постојању стечајног разлога за отварање стечајног поступка, на које рочиште није приступио ни предлагач нити пуномоћник адвокат Стеван Лазих из Шида за кога је достава позива уредно исказана.

Стечајни судија је прочитао предлог за покретање стечајног поступка, списак имовине стечајног дужника, списак стечајних поверилаца са навођењем висине износа и осталих потраживања, списак разлучних поверилаца са навођењем висине обезбеђеног потраживања и његовог основа и обезбеђеног дела имовине стечајног дужника, списак излучних поверилаца са навођењем ствари које припадају тим повериоцима, подаци (имена и пребивалишта) о члановима друштва који за обавезе стечајног дужника одговарају својом имовином, списак заложних поверилаца са описом имовине на којој је уписана залога, извод из регистра заложних права при АПР-у, извод из РГЗ Катастра непокретности Шид од 15.03.2021. године, Решење Основног суда удруженог рада у Сремској Митровици пословни број Фи-154/89 од 17.05.1989. године, прилог решења број 1, 2, 5, Решење АПР-а број БД 71060/2005 од 15.07.2005. године, претраживање дужника у принудној наплати Народне банке Србије о броју дана блокаде у протеклих пет година 1827 дана, на дан 13.03.2021. године.

Одлучујући о поднетом предлогу за покретање стечајног поступка стечајни судија је нашао да је подносилац предлога овлашћени предлагач, у смислу члана 55. став 1. Закона о стечају, да је испуњен стечајни разлог из члана 11. став 2. тачка 1. Закона о стечају јер је стечајни дужник дужи временски период у блокади текућег рачуна.

Сходно свему изложеном одлучено је као у изреци овог решења.

СТЕЧАЈНИ СУДИЈА:

ЉИЉАНА КОМШИЋ с.р.

За тачност отправка

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења дозвољена је жалба Привредном апелационом суду у Београду у року од 8 (осам) дана од дана пријема писменог преписа а путем овог суда жалба се подноси у два једнака примерка.